
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«20»октября 2021 г                                                                                       №781  

 

Об итогах   проведения муниципального  

этапа Всероссийского конкурса 

 творческих работ учащихся «Я и Россия: 

 мечты о будущем» 

  

       На основании приказа управления образования  от «14» октября 2021 г. 

№769 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем»    20    октября  

2021 года прошел муниципальный этап  Всероссийского конкурса 

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем»   (далее 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа  в возрасте от 9 до 17 лет. 
На Конкурс участники представили рисунки и плакаты по следующим 

темам: «Моё будущее», «Будущее моей Родины» (дома, города / деревни, 
региона, страны). Конкурс проводился среди учащихся 3-6 классов, 7-11 
классов. 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. Рисунки полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены,  учитывались требования к композиции.  

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, не все 

работы соответствовали тематике, требованиям, представленным в 

Положении о проведении Конкурса. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о 

будущем», следующих конкурсантов: 

 

 



Номинация  «Моё будущее» (3 - 6 класс) 

1 место - Терещенко Егор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Штых Елена Николаевна; 

2 место - Масленникова Варвара, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

3 место - Верстова  Анжелика, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Светличная  Наталия Ивановна.  

Номинация  «Моё будущее» (7 - 11класс) 

1 место - Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место – Тургунова  Жасмин, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Мацына Виктория, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

Номинация  « Будущее моей Родины» (3 - 6 класс) 

1 место - Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – не присуждалось 

3 место – не присуждалось 

Номинация  « Будущее моей Родины» (7 - 11 класс) 

1 место - Планида Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Дуюнов Алексей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Воробьева Кристина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 

3 место - Трунова Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 



         2. Признать участниками муниципального этапа Всероссийского 

конкурса творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем», 

следующих конкурсантов: 

Шуваев Александр, МБОУ «Глинновская СОШ»,  рук. Комиссарова 

Светлана Петровна; 

Удовенко Кристина, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ахромеева Вера 

Николаевна; 

Карпенко Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Казаренко Елена Борисовна. 

         3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих 

работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем». 

 4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса творческих 

работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем».  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального
	этапа Всероссийского конкурса
	творческих работ учащихся «Я и Россия:
	мечты о будущем»

